
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Quarta-feira •  28 de outubro de 2020 •  Ano II • Edição Nº 357

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  E V E R T O N  C A R V A L H O  R O C H A

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CHEFIA DE GABINETE ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 130/2020) ...................................................................... 2
ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020) ........................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2020) ............................................................................ 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020) ................................................................. 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020) ................................................................. 3



Quarta-feira
28 de outubro de 2020
Ano II • Edição Nº 357

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CHEFIA DE GABINETE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 130/2020)

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: Extrato de Contrato Nº 130/2020: Publicação realizada no dia 07 de outubro de
2020, Página 4, Ano II, Edição nº. 345. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de termômetros, visando
o atendimento à demanda do Fundo Municipal de Saúde de Jaguarari - BA. Onde se lê: “Dispensa de licitação nº
052/2020”. Passa - se a ler: “Dispensa de Licitação nº 054/2020”. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: Termo de Homologação: Publicação realizada no dia 26 de outubro de 2020,
Página 3, Ano II, Edição nº. 355. Pregão Eletrônico: 001/2020, decorrente do Processo Administrativo n°.
180/2020. Objeto: Contratação de empresa Contratação de empresa por meio de sistema de registro de preço
para eventual aquisição de gêneros alimentícios, visando suprir as necessidades de diversas secretarias do
município de Jaguarari-BA. Onde se lê: “Valor Global de R$ 769.114,59 (setecentos e sessenta e nove mil, cento
e catorze reais e cinquenta e nove centavos)”. Passa - se a ler: “Valor Global de R$ 739.906,59 (setecentos e
trinta e nove mil, novecentos e seis reais e cinquenta e nove centavos)”. Allan Abbehusen de Santana –
Autoridade Competente.

EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 115/2020: Dispensa de Licitação nº. 045/2020, Processo Administrativo nº.
147/2020. Objeto: Locação de imóvel, situado na Padre Eugênio Passay nº 42 – centro – Jaguarari – Bahia, CEP:
48.960-000, destinada ao funcionamento do serviço de acolhimento institucional da criança e do adolescente na
Modalidade casa Lar no município de Jaguarari. LOCADOR: JOSÉ GONÇALVES DA SILVA, cadastrado no
CPF/MF sob o nº. 040.664.135-87 e RG 0132776855. Valor Global: R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos). Data da
assinatura: 10 de agosto de 2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito de Jaguarari.



Quarta-feira
28 de outubro de 2020
Ano II • Edição Nº 357

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Jaguarari - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m j a g u a r a r i b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2020)

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 140/2020: Dispensa de Licitação nº. 045/2020, Processo Administrativo nº.
147/2020. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural,
para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, para suprir as necessidades da
Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino de Jaguarari, Bahia. Empresa: ASSOCIAÇÃO DOS
AGRICULTORES FAMILIAR TERRA FORTE, cadastrado no CNPJ sob o nº. 05.438.342/0001-01. Valor Global:
R$ 508.266,00 (quinhentos e oito mil duzentos e sessenta e seis reais). Data da assinatura: 10 de agosto de
2020. Everton Carvalho Rocha – Prefeito de Jaguarari.

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 037/2020; Processo Administrativo nº. 133/2020. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, para suprir as necessidades da Merenda Escolar da Rede
Municipal de Ensino de Jaguarari, Bahia. Ratificada em 26 de outubro de 2020. Fundamentação legal na lei nº
11.947. de 16 junho de 2009. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020)

TERMO DE RATIFICAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 045/2020; Processo Administrativo nº. 197/2020. Objeto:
Locação de imóvel, situado na Padre Eugênio Passay nº 42 – centro – Jaguarari – Bahia, CEP: 48.960-000,
destinada ao funcionamento do serviço de acolhimento institucional da criança e do adolescente na Modalidade
casa Lar no município de Jaguarari. Ratificada em 26 de outubro de 2020. Fundamentação legal no Art. 24, IV da
Lei 8.666/93. Everton Carvalho Rocha – Prefeito.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CHEFIA DE GABINETE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ERRATA | EXTRATO (CONTRATO Nº 130/2020)
	ERRATA | HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 115/2020)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 140/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 045/2020)



		2020-10-28T06:01:47-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




